
 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000254_2023_determina_firmata.pdf Orzi Silvia FBD515068A4EBFB5DB4404601DEA96D7

E569E749A257D49FBC8E5110F404DEFC

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-04]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Approvazione atti di indizione gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera b) del D.Lgs n. , da espletare tramite il portale SATER di50/2016
Intercent-ER, per la fornitura con contratto di noleggio triennale di Sistema per
videolaparoscopia da destinare all’AUSLPR - Comparto Operatorio di Chirurgia
dell’Ospedale di Fidenza . ( € 144.000,00 IVA esclusa) . CIG QUADRO
9624162DB7.

OGGETTO:

14/02/2023 17:32DATA:

0000254NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 

 la deliberazione n. 649 del  dell’Azienda USL di Parma che ha istituito, nell’ambito delVISTA 28/09/2016
nuovo Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e
l’Azienda Usl di Parma , la Struttura Complessa “Acquisizione Beni” a cui sono attribuite le funzioni di
espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di beni e la sottoscrizione dei relativi contratti
/convenzioni per Intercent-ER, AVEN e per i residuali fabbisogni delle due Aziende Sanitarie provinciali;

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA

 la nota prot. 77667 del  , agli atti, con la quale il Responsabile della S.S.D.RICHIAMATA 25/11/2022
Ingegneria Clinica, richiede di attivare una procedura di noleggio triennale per un Sistema per
videolaparoscopia da destinare all’AUSLPR – Comparto Operatorio di Chirurgia Generale dell’Ospedale di
Fidenza ;

 che, con la predetta nota , lo stesso Responsabile chiede di attivare una procedura di garaPRESO ATTO
comparativa , avente per oggetto la fornitura di che trattasi con importo, per un contratto di noleggio
triennale con base d’asta di € 144.000,00 IVA esclusa, inviando contestualmente la documentazione
tecnica di gara;

 di procedere con indizione di procedura di gara telematica ai sensi dell’art. 36 comma 2 letteraRITENUTO
b) del D.Lgs.  da espletare tramite il portale SATER di Intercent-ER ;50/2016

 la deliberazione della Giunta Regionale n.  con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA 1353/2014
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan triennale contenente le
iniziative di acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento con indicazione della suddivisione delle
responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito regionale ed approvata la programmazione
degli acquisti per il triennio di riferimento;

IL DIRETTORE

Approvazione atti di indizione gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera b) del D.Lgs n. , da espletare tramite il portale SATER di Intercent-ER, per50/2016
la fornitura con contratto di noleggio triennale di Sistema per videolaparoscopia da
destinare all’AUSLPR - Comparto Operatorio di Chirurgia dell’Ospedale di Fidenza . ( €
144.000,00 IVA esclusa) . CIG QUADRO 9624162DB7.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Acquisizione Beni



 l’art. 21 del Dlgs , che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatriciRICHIAMATO 50/2016
adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e, al comma 6, che “Il programma biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di forniture e di servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro";

 l’atto deliberativo n. 79 del  mediante il quale è stata approvata laRICHIAMATO 21/02/2022
programmazione annuale AUSL di beni e servizi, ad integrazione del masterplan per atti non compresi
nello stesso, e che anche per quest’ultima fornitura si prevede verrà inserita nel prossimo aggiornamento
in quanto tale acquisizione risulta da attrezzature dichiarate non più riparabili e pertanto non prevedibile;

 pertanto necessario attivare l’istruttoria in ordine all’esperimento della procedura per laRITENUTO
fornitura in oggetto, con adozione della determinazione di indizione ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.
Lgs. , mediante utilizzo della piattaforma Intercent-Er per la fornitura con contratto di noleggio50/2016
triennale di quanto sopra in oggetto indicato, comprensivo di consegna , installazione e collaudo,
formazione del personale e di assistenza tecnica , quest’ultima da considerarsi per tutto il periodo del
contratto , per una spesa a base d’asta di € 144.000,00 IVA esclusa;

he l’aggiudicazione della gara in oggetto avverrà ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs ,DI DARE ATTO c 50/2016
per cui la fornitura sarà aggiudicata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 la documentazione in possesso allegata alla nota in atti prot 77667 del  per l’VISTA 25/11/2022
assegnazione della fornitura in argomento, composta dai seguenti documenti :

elenco delle caratteristiche indispensabili
elenco delle caratteristiche auspicabili
questionario tecnico
punteggi quali parametri di valutazione tecnica

VISTI:

l’art. 1 , commi 65 e 67, L.  in base ai quali le spese di funzionamento dell’A.N.A.C. per la266/05
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sono posti a carico del mercato di
competenza e l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti sottoposti alla sua vigilanza sono
determinate annualmente dall’Autorità entro il limite massimo di legge;
la Deliberazione dell’ A.N.A.C. del 21 dicembre 2021, n. 830, che prevede a carico delle stazioni
appaltanti il versamento di un contributo a favore della stessa A.N.A.C., che per la presente gara
ammonta ad € 30,00;

 che la spesa per la fornitura in oggetto è finanziata con fondi aziendali e che la spesa saràDATO ATTO
registrata a carico degli esercizi 2023, 2024,2025;



Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Franca Guareschi

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di avviare procedura negoziata sottosoglia, da espletare tramite il portale SATER di Intercent-ER ai
sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. , per l’affidamento della fornitura , con contratto di50/2016
noleggio triennale, di Sistema di videolaparoscopia in premessa esplicitata, da destinare all’AUSL di Parma
- Comparto Operatorio di Chirurgia dell’Ospedale di Fidenza , per un importo a base d’asta di € 144.000,00
IVA esclusa.

2) di dare atto che la spesa di € 30,00 IVA compresa , quale contribuzione all’Autorità Nazionale
Anticorruzione, verrà registrata sul conto 1450100106 “Altre tasse e imposte non sul reddito” .

3) di dare atto che l’aggiudicazione della gara verrà disposta con determinazione del Servizio
Interaziendale Acquisizione Beni dell’azienda USL di Parma.

 

Determina

 che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n.  e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,11/2004
comma 449 della Legge n.  s.m.i.;296/2006

 che l’assegnazione della fornitura in oggetto verrà disposta con determinazione di questoDATO ATTO
Servizio, nonché con l’invio al sistema di e-procurement del documento di stipula firmato digitalmente;

 in € 2.160,00 la quota incentivi ex art. 113 D.Lgs  da accantonare;QUANTIFICATA 50/2016

 quale Responsabile del procedimento, la Rag. Franca Guareschi – CollaboratoreINDIVIDUATO
Amministrativo Professionale Esperto presso il Servizio Acquisizione Beni, la quale ha curato i
provvedimenti in esame , ai sensi del Capo II della legge 07.08.90 n. 241 e ss.mm.ii. , nonché ai
sensi dell’art. 31 del D.L.gs ;50/2016

 



Silvia Orzi


